
č.j. 13 C 91/2018-130  

 

USNESENÍ 

Okresní soud Praha - západ rozhodl předsedou senátu Mgr. Jiřím Pacovským jako samosoudcem 
ve věci 

žalobce: T , IČO: , sídlem 
,  

 zastoupený advokátem Mgr. Janem Tomaierem, sídlem Jankovcova 
1037/49, 170 00 Praha 7,  

proti  
žalovanému: V , IČO: , sídlem 

,  
 zastoupený advokátem JUDr. Jiřím Kindlem, M.Jur., Ph.D., se sídlem 

Křižovnické nám. 193/2, Praha 1 

o ochraně rušené držby,  

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Usnesení Okresního soudu Praha - západ ze dne 3.4.2018, č. j. 13 C 91/2018 - 116 se 
zrušuje. 

III. Žalobce je povinen zaplatit žalovanému náhradu nákladů řízení ve výši 2 178 Kč, a to 
k rukám zástupce žalovaného do 3 dnů od právní moci tohoto usnesení. 

Odůvodnění: 

Žalobce padal u zdejšího soudu žalobu, kterou se domáhal ochrany držby vůči zásahům 
žalovaného. Usnesením ze dne 3.4.2018 č.j. 13 C 91/2018 - 116 soud žalobu zamítl v plném 
rozsahu a o nákladech řízení rozhodl tak, že žádný z účastníků nemá právo na jejich náhradu.  

Podáním doručeným soudu dne 17.4.2018, žalobce sdělil, že žalobu shora uvedenou bere 
v plném rozsahu zpět. Žalovaný s návrhem na zastavení řízení souhlasil a požadoval přiznání 
náhrady nákladů řízení ve výši 2 178 Kč.  

Soud proto postupoval podle § 96 odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu 
(dále jen „o.s.ř.“) a řízení zastavil. Jelikož návrh na zahájení řízení byl vzat zpět až poté, co již 
soud o věci rozhodl, avšak ještě před tím, než rozhodnutí nabylo právní moci, rozhodl soud 
podle § 96 odst. 2 věta druhá o.s.ř. rovněž o zrušení usnesení ze dne 3.4.2018.  

O náhradě nákladů řízení soud rozhodl podle ust. § 146 odst. 2 věty první o.s.ř. V dané věci 
zastavení řízení zavinil žalobce, který vzal žalobu v plném rozsahu zpět, a to nikoli pro chování 
žalovaného. Žalobce je proto povinen nahradit náklady řízení žalovaného. Ty se skládají 
z nákladů zastoupení advokátem, kdy žalobci náleží odměna stanovená podle § 6, § 7 a § 9 odst. 1 
vyhlášky č. 177/1996 Sb. ve výši 1 500 Kč za 1 úkon právní služby vykonané advokátem (za 
převzetí a přípravu zastoupení) a paušální náhrada výdajů stanovená § 13 odst. 1, 3 vyhlášky 
č. 177/1996 Sb. v částce 300 Kč za tento úkon právní služby.  Dále pak daň z přidané hodnoty 
v sazbě 21 % stanovená ze shora uvedených částek. Celková výše nákladů řízení je tedy 2 178 Kč. 
Lhůta k zaplacení nákladů řízení byla určena třídenní (§ 160 odst. l o.s.ř.) s povinností plnit 
k rukám advokáta (§ 149 odst. l o.s.ř.). 

   

 

 



 2 13 C 91/2018 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení jeho písemného 
vyhotovení ke Krajskému soudu v Praze, prostřednictvím Okresního soudu Praha – západ. 
 
Praha 22. května 2018           
 
Mgr. Jiří Pacovský, v.r.  
předseda senátu 
 
 
 
 
 
 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje Oksana Zomčaková  
 




